
学校ホームページをご活用ください
学校では、学校だより、学年・学級通

信、連絡帳、学校メールなどを通じて、

各家庭へ情報発信しています。また、学

校ホームページも随時更新しています。

こちらには、治癒証明書など各種証明

書や今後の予定、学校だより等（個人名

等の情報は削除しています）も掲載して

います。「活動のようす」では、行事や普

段の学校生活を写真等（個人が特定でき

ないできない程度の画質）をご覧いただ

けるようにしています。最新の情報を発

信しますので、ぜひ見ていただければと思います。

伊勢崎市立境東小学校ホームページ http://www.isesaki-school.ed.jp/sakaihigashisyo/

まもなく連休、感染症対策にご協力ください
まもなくゴールデンウィークに入りますが、引き続き、家庭における感染症防止対策に

ついてご協力願います。まだまだ先行き不透明ですが、思い出をたくさんつくっていただ

くと共に、過ごし方も工夫していただき、子供たちにとって忘れられない充実した期間に

していただけたらと思います。

PTA総会資料の配付について
令和５年度ＰＴＡ総会資料を明日（4/28）配付しますのでご確認ください。
昨年同様、紙上にて前年度報告、今年度案を提示し、会員の皆さんから承認いただいた

上で、ＰＴＡ活動をスタートしていただくことをご了承願います。承認までの手順は、資

料に目を通していただき、質問等がある場合は、５月１０日（水）までに、学校（７４－

０３２７）まで連絡ください。

全体に周知する必要があると判断した際は、学校だより等を通じて報告させていただき

ます。承認いただける場合には、同封の委任状に署名いただき、５月１２日（金）までに

担任へ提出してください。

また、ＰＴＡ本部の方々におかれましては、資料作成等ご尽力いただき、大変お世話に

なりました。また、これまでの労をねぎらう場をもてないことを申し訳なく感じておりま

す。あらためて感謝申し上げます。

なお、令和４年度をもって、本校ＰＴＡ本部の任を解かれ、退任される方については、

総会資料承認後、あらためて「学校だより」においてご紹介させていただきます。

伊勢崎市立境東小学校だより

令和５年４月２７日

第４号



水泳授業について
境東小学校では、これまでも十分な感染症対策を行いながら、水泳授業を実施してきま

した。本年度も同様に水泳の授業を実施いたします。安全面を最優先にして、密集・密接

をつくらないよう以下の点を配慮しながら、実施可能な活動を行ってまいります。

●「Googleフォーム」で児童の健康状態を毎日把握し、体調不良時や保護者の承諾がない

場合は水泳指導に参加させません。

●１・２時間目、３・４時間目、５・６時間目の２時間枠を１学年ずつ割り当てること

で、ゆとりをもって着替え・準備・片付け・移動ができるようにします。

●タオルやゴーグル等、私物の貸し借りはさせません。タオルやマスクはプールサイドに

人数分のハンガーを準備し、他の児童の持ち物と触れ合わないようにします。

●プールサイドにテントを設置し、待機や見学用の日陰を確保します。

●実施期間は５月２９日（月）から１学期中を予定しています。なお、夏休み中のプール

開放は行いません。 ※詳細は、各学年や学級のおたよりでお知らせいたします。

●感染症対策を優先にするため、プールでの体験活動と位置付け、評価は運動能力をはか

る参考程度といたします。

●６年生は１学期の終わりに例年同様「着衣泳」を実施します。

●水着は家庭にある（華美でない）物を使用していただいて構いません。新しく購入する

場合はスクール水着を推奨します。境南中の例を紹介しますので参考にしてください。

参考【境南中学校】黒か紺を基調としたスクール水着

男子：短パンタイプ、競技用等 女子：ワンピース、セパレート等

●当日の健康調査は「Googleフォーム」で行います。見学や健康上の心配等ある場合は、

コメント欄への入力を必ずお願いします。

今後の感染症対策と対応について
国・県・市からの通知が来ましたら、対応につきまして、学校からの通知にてお知ら

せいたします。

１年生を迎える会
４月２６日(水)に「１年生を迎える会」を

開きました。全校が体育館に集まり、校歌斉

唱、1 年生の紹介、上級生からのメッセージ
と手作りのプレゼント贈呈、合唱「1 年生に
なったら」と盛りだくさんの、あたたかな会

になりました。事前の準備や運営、司会進行

は児童会のメンバーが担当し、リハーサルも

入念に行うなど、当日もスムーズに運営され、

大変立派な活躍でした。


